Así las piadosas almas que con terribles y grandes tormentos están expiando las reliquias de sus pecados, recibirán un consuelo especial y oportunísimo, gracias á la Hostia saludable que la Iglesia universal, unida á su Jefe visible y animada de

un mismo espíritu de caridad, ofrecerá á Dios para que admita á dichas almas en la mansión de la luz y de la paz eternas.

Con estas esperanzas, Venerables Hermanos, Nos os concedemos afectuosamente en el Señor, como prenda de los dones celestiales, la Bendición Apostólica á vos, á todo el Clero y al pueblo confiado á vuestro cuidado.

Dado en Roma, en San Pedro, en la solemnidad de las Pascuas, año 1888, oncenno de nuestro Pontificado.

LEÓN XIII, PAPA.»

EX SACR. CONGREGAT. INDULGENT. ET SS. RELIQUIAR.

E pluribus Dioecesibus ad hanc S. Congregationem Indulgentiarum et SS. Reliquiarum sequentia dubia dirimenda transmissa sunt:

I. m Utrum Decretum Alexandri Papae VII diei 6 Februarii, 1657, et aliud Decretum S. Congregationis Indulgentiarum et SS. Reliquiarum diei 23 Februarii 1711 sint authentica?

II. m An amittant Indulgentias Cruces, Coronae, Rosaria, Statuae, etc., quae ante omnem usum ab una, deinde in aliam, tertiam et quartam quoque manum transierint?

III. m An 1.º) res Indulgentiis ditatae tradi debeant fidelibus omnino gratis; ita ut 2.º) si aliquid quocumque titulo sive permutationis, sive muneris sive eleemosynae requiratur, vel accipiatur, indulgentiae ex hoc amittantur?

IV. m Die 12 Ianuarii 1878 resolutum fuit á S. Congregatione Indulgentiarum et SS. Reliquiarum quod, nisi aliud expresse habeatur in Indultis, indulgentiae lucrandae incipiant non *a primis vespers sed a media nocte ad mediam noctem*. Iam vero quaeritur an hoc ita stricte intelligendum veniat, ut non incipiant nisi *a media ad mediam noctem* etiam illae Indulgentiae lucrandae in festis, si in earum concessionibus non addatur *clausula a primis vespers*?

V. m Generali Decreto S. Congregationis Indulgentiarum die 9 Augusti 1852 sancitum est, ut fiat translatio Indulgentiarum, si fiat solemnitatis externae celebrationis translatio. Iam quaeritur-1.º) utrum illud Decretum valeat non solum ubi agitur de indulgentiis concessis omnibus et singulis Christifidelibus, sed et ubi agitur etiam de Indulgentiis impertitis Confraternitatibus, Sodalitatibus, piis Unionibus, etc.-2.º) utrum valeat si agitur de festi translatione perpetua, sive tantum de festi translatione accidentali, quae hoc vel illo anno fit propter occurrentiam alterius festi maioris ritus vel dignitatis-3.º) utrum vale

sive translatio fiat in tota Ecclesia, sive tantum in tota dioecesi, sive etiam solummodo in una vel altera particulari ecclesia dioecesis?—4.) quid proprie intelligatur nomine solemnitatis et externae celebrationis festi?

VI. m Utrum qui habet facultatem benedicendi Cruces, Rosaria, etc. eisque applicandi Indulgentias, etiam pro seipso Cruces et Rosaria benedicere queat, isque utendo sibi quoque Indulgentias lucrari possit?

VII. m An is qui habet facultatem adscribendi socios in aliquam Confraternitatem, vel piam Associationem, seipsum illi abscribere valeat ita ut possit Indulgentias quae eidem adnexae sunt, lucrari?

Et Emi. ac Rmi. Patres rescripserunt in generalibus Comitiis habitis apud Vaticanum die 25 Junii 1887.

Ad I. m Affirmative.

Ad II. m Negative.

Ad III. m Affirmative.

Ad IV. m Standum terminis concessionis.

Ad V. m Non indigere responsione.

Ad VI. m Affirmative.

Ad VII. m Affirmative, quatenus haec facultas habeatur *indiscriminatim*, minime vero *taxative* uti in una Cameracensi, 7 Martii 1840.

Facta vero de iis omnibus relatione in Audientia habita ab infrascripto Secretario diei 16 Julii 1887, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII responsiones Patrum Cardinalium approbavit.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum et SS. Reliquiarum diei 17 Julii 1887.—FR. THOMAS M. CARD. ZIGLIARA, *Praefectus*.—ALEXANDER EPIS. OENSIS, *Secretarius*.

EX SACRA RITUUM CONGREGATIONE.

CARTHAGINEN.

Hodiernus Sacrarum Caeremoniarum Magister Ecclesiae Cathedralis Carthaginen., de mandato sui Rmi. Ordinarii, exponens quod ex Apostolico privilegio cunctis Hispaniarum Ecclesiis iam pridem concesso, in qualibet Missa addi potest, post ultimam Orationem, altera peroratio «*Et famulos tuos Papam Nostrum N., Antistitem nostrum N. et Regem nostrum N. etc.*» Sacrorum Rituum Congregationi sequens Dubium pro opportuna solutione humillime subjecit, nimirum:

«Quando in Missa recitata est Oratio pro Pontifice: *Deus, omnium fidelium pastor et rector, etc.*, ex Collectis, in enuntiata peroratione *Et famulos etc.*, debet necne omitti nomen Pontificis?»

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, exquisitoque voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, omnibus rite perpensis, ita proposito Dubio rescribendum censuit, videlicet: *Quoties in Missa praedicitur Oratio DEUS, OMNIUM FIDELIUM PASTOR ET RECTOR, supprimendum esse in collecta, de qua in casu, summi Pontificis nomen.* Atque ita rescripsit et servari mandavit.